HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 52/NQ-HĐND
	Tây Ninh, ngày 12 tháng 5 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC HỖ TRỢ MỘT LẦN CHO LỰC LƯỢNG THAM GIA PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TÂY NINH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;
Xét Tờ trình số 1439/TTr-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Nghị quyết hỗ trợ một lần cho lực lượng tham gia phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất hỗ trợ một lần cho lực lượng tham gia phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, cụ thể như sau:
1. Tổng kinh phí hỗ trợ: 34.018.350.000 đồng (Ba mươi bốn tỷ, không trăm mười tám triệu, ba trăm năm mươi ngàn đồng), bao gồm:
- Nhóm người được phân công làm nhiệm vụ trực tiếp, tổng cộng: 4.437 người, mức hỗ trợ 50.000 đồng/người/ngày, kinh phí hỗ trợ: 11.004.530.000 đồng (kèm theo danh sách tại Phụ lục 1).
- Nhóm người được phân công làm nhiệm vụ gián tiếp, tổng cộng: 16.516 người, mức hỗ trợ 30.000 đồng/người/ngày, kinh phí hỗ trợ: 21.641.820.000 đồng (kèm theo danh sách tại Phụ lục 2).
- Nhóm người bị nhiễm SARS-CoV-2 khi thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch COVID-19, tổng cộng: 686 người, mức hỗ trợ 2.000.000 đồng/người, kinh phí hỗ trợ là: 1.372.000.000 đồng (kèm theo danh sách tại Phụ lục 3).
2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết đúng quy định.
Trong quá trình thực hiện, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo rà soát, đảm bảo chi đúng đối tượng, thời gian tham gia thực tế của từng đối tượng và quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí đảm bảo đúng quy định.
Trường hợp có điều chỉnh, bổ sung danh sách hỗ trợ tại Điều 1 Nghị quyết này, Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa X, Kỳ họp thứ 3 thông qua và có hiệu lực từ ngày 12 tháng 5 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Y tế;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tính;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- TT HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Tây Ninh;
- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;
- Lưu: VT, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Tâm